
Leichtathletik-Verband Sachsen-Anhalt
Mitteldeutsche Meisterschaften Männer, Frauen
am 18.06.2011 in Dessau - Paul-Greifzu-Stadion

Ergebnis-Liste

Klassenübersicht

Männer
Frauen
VERANSTALTUNGS-BERICHT

Männer

100 m Männer +0,1 18.06.2011
1. Vorlauf 

1. Pschera, Alexander 1988 SN LV 90 Thum 10,88 sec. Q
2. Ahne, Jörg 1990 SN Post SV Dresden 11,27 sec.
3. Kiwus, Sören 1990 ST SV Halle e.V. 11,53 sec.
4. Pflug, Florian 1992 SN LV 90 Thum 11,63 sec.
4. Pfeifer, Manuel 1987 ST SV Halle e.V. 11,63 sec.
6. Töpfer, Philipp 1990 ST SV Halle e.V. 11,66 sec.

100 m Männer +0,3 18.06.2011
2. Vorlauf 

1. Lindner, Matthias 1987 ST Sportclub Magdeburg 10,96 sec. Q
2. Pauer, Torsten 1982 ST Sportclub Magdeburg 11,00 sec. q
3. Straßburger, Kevin 1988 SN LAZ Leipzig 11,22 sec. q
4. Grothkopp, Martin 1986 SN Dresdner SC 1898 11,38 sec.
5. Kluge, Eric 1991 SN LAT Borna 11,39 sec.
6. Thomas, Christian 1989 SN TSG Markkleeberg von 1903 11,63 sec.

100 m Männer -0,7 18.06.2011
3. Vorlauf 

1. Krüger, Eric 1988 ST Sportclub Magdeburg 10,90 sec. Q
2. Gehring, Mikel 1988 BY TSV 1860 Bad Rodach 11,25 sec. q
3. Schönlebe, Simon 1992 SN LAC Erdgas Chemnitz 11,26 sec.
4. Breuer, Johannes 1992 ST SV 1885 Teutschenthal/ WLT 11,33 sec.
5. Breuer, Tino 1980 ST 1. Leichtathletik-Club Dessau 11,47 sec.
6. Gräfe, Patrick 1992 SN Dresdner SC 1898 11,78 sec.

100 m Männer -1,4 18.06.2011
Finale 

1. und Mitteldeutscher Meister
Pschera, Alexander 1988 SN LV 90 Thum 10,73 sec.

2. Lindner, Matthias 1987 ST Sportclub Magdeburg 10,85 sec.
3. Krüger, Eric 1988 ST Sportclub Magdeburg 10,92 sec.
4. Pauer, Torsten 1982 ST Sportclub Magdeburg 11,00 sec.
5. Gehring, Mikel 1988 BY TSV 1860 Bad Rodach 11,23 sec.
6. Straßburger, Kevin 1988 SN LAZ Leipzig 11,28 sec.

200 m Männer -0,9 18.06.2011
1. Zeitlauf 

1. Gehring, Mikel 1988 BY TSV 1860 Bad Rodach 22,62 sec.
2. Breuer, Johannes 1992 ST SV 1885 Teutschenthal/ WLT 23,13 sec.
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3. Kiwus, Sören 1990 ST SV Halle e.V. 23,36 sec.
4. Töpfer, Philipp 1990 ST SV Halle e.V. 23,78 sec.
5. Herzberg, Martin 1981 ST SV Halle e.V. 24,42 sec.
6. Schulikow, Markus 1993 SN SF Neukieritzsch 1921 24,64 sec.

200 m Männer -0,5 18.06.2011
2. Zeitlauf 

1. Lindner, Matthias 1987 ST Sportclub Magdeburg 22,02 sec.
2. Pauer, Torsten 1982 ST Sportclub Magdeburg 22,18 sec.
3. Pflug, Florian 1992 SN LV 90 Thum 23,20 sec.
4. Gräfe, Patrick 1992 SN Dresdner SC 1898 23,65 sec.

Schönlebe, Simon 1992 SN LAC Erdgas Chemnitz ab.
Straßburger, Kevin 1988 SN LAZ Leipzig n.a.

200 m Männer 18.06.2011
Rangfolge Zeitläufe 

1. und Mitteldeutscher Meister
Lindner, Matthias 1987 ST Sportclub Magdeburg 22,02 sec.

2. Pauer, Torsten 1982 ST Sportclub Magdeburg 22,18 sec.
3. Gehring, Mikel 1988 BY TSV 1860 Bad Rodach 22,62 sec.
4. Breuer, Johannes 1992 ST SV 1885 Teutschenthal/ WLT 23,13 sec.
5. Pflug, Florian 1992 SN LV 90 Thum 23,20 sec.
6. Kiwus, Sören 1990 ST SV Halle e.V. 23,36 sec.
7. Gräfe, Patrick 1992 SN Dresdner SC 1898 23,65 sec.
8. Töpfer, Philipp 1990 ST SV Halle e.V. 23,78 sec.
9. Herzberg, Martin 1981 ST SV Halle e.V. 24,42 sec.

10. Schulikow, Markus 1993 SN SF Neukieritzsch 1921 24,64 sec.
Schönlebe, Simon 1992 SN LAC Erdgas Chemnitz ab.
Straßburger, Kevin 1988 SN LAZ Leipzig n.a.

400 m Männer 18.06.2011
1. Zeitlauf 

1. Langer, Benjamin 1991 ST Schönebecker Sportclub 51,44 sec.
2. Kelling, Patrick 1991 ST LAV Halensia 52,61 sec.
3. Nebel, Maximilian 1995 SN LAZ Leipzig 52,67 sec.
4. Nenning, Alexander 1991 SN SV Turbine 1948 Frankenberg 52,71 sec.

400 m Männer 18.06.2011
2. Zeitlauf 

1. Vogel, Oliver 1987 ST Sportclub Magdeburg 49,16 sec.
2. Heck, Ronny 1990 ST Sportclub Magdeburg 50,05 sec.
3. Förster, Peter 1989 SN LAZ Leipzig 50,68 sec.
4. Engel, Oliver 1992 SN Dresdner SC 1898 51,72 sec.

400 m Männer 18.06.2011
Rangfolge Zeitläufe 

1. und Mitteldeutscher Meister
Vogel, Oliver 1987 ST Sportclub Magdeburg 49,16 sec.

2. Heck, Ronny 1990 ST Sportclub Magdeburg 50,05 sec.
3. Förster, Peter 1989 SN LAZ Leipzig 50,68 sec.
4. Langer, Benjamin 1991 ST Schönebecker Sportclub 51,44 sec.
5. Engel, Oliver 1992 SN Dresdner SC 1898 51,72 sec.
6. Kelling, Patrick 1991 ST LAV Halensia 52,61 sec.
7. Nebel, Maximilian 1995 SN LAZ Leipzig 52,67 sec.
8. Nenning, Alexander 1991 SN SV Turbine 1948 Frankenberg 52,71 sec.

800 m Männer 18.06.2011
1. Zeitlauf 

1. Kelling, Patrick 1991 ST LAV Halensia 2:00,34 min.
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2. Micke, Peter 1988 ST Hallesche Leichtathl.-Freunde 2:00,35 min.
3. Bennewitz, Sven 1994 SN Dresdner SC 1898 2:01,48 min.
4. Lohse, Marcel 1989 SN LG Taucha/Leipzig 2:02,29 min.
5. Malinowski, Hendrik 1994 SN Dresdner SC 1898 2:04,51 min.

800 m Männer 18.06.2011
2. Zeitlauf 

1. Jurich, Tim 1988 ST Hallesche Leichtathl.-Freunde 1:55,50 min.
2. Bensch, Pascal 1991 ST Sportclub Magdeburg 1:56,01 min.
3. Dreblow, Christian 1988 ST Hallesche Leichtathl.-Freunde 1:57,21 min.
4. Riediger, Toni 1993 SN LV 90 Thum 1:57,36 min.
5. Hörnig, Eric 1992 SN Post SV Dresden 1:58,48 min.
6. Küttler, Kevin 1993 SN LAZ Leipzig 1:58,88 min.

800 m Männer 18.06.2011
Rangfolge Zeitläufe 

1. und Mitteldeutscher Meister
Jurich, Tim 1988 ST Hallesche Leichtathl.-Freunde 1:55,50 min.

2. Bensch, Pascal 1991 ST Sportclub Magdeburg 1:56,01 min.
3. Dreblow, Christian 1988 ST Hallesche Leichtathl.-Freunde 1:57,21 min.
4. Riediger, Toni 1993 SN LV 90 Thum 1:57,36 min.
5. Hörnig, Eric 1992 SN Post SV Dresden 1:58,48 min.
6. Küttler, Kevin 1993 SN LAZ Leipzig 1:58,88 min.
7. Kelling, Patrick 1991 ST LAV Halensia 2:00,34 min.
8. Micke, Peter 1988 ST Hallesche Leichtathl.-Freunde 2:00,35 min.
9. Bennewitz, Sven 1994 SN Dresdner SC 1898 2:01,48 min.

10. Lohse, Marcel 1989 SN LG Taucha/Leipzig 2:02,29 min.
11. Malinowski, Hendrik 1994 SN Dresdner SC 1898 2:04,51 min.

1500 m Männer 18.06.2011
Finale 

1. und Mitteldeutscher Meister
Pusch, Alexander 1989 ST VfB Germania Halberstadt 3:57,68 min.

2. Abisch, Stephan 1992 ST Hallesche Leichtathl.-Freunde 3:57,75 min.
3. Aurin, Jakob 1988 SN LAZ Leipzig 3:57,94 min.
4. Herold, Tim 1986 TH ASV Erfurt 4:00,42 min.
5. Müller, Rene 1986 SN LG Asics Pirna 4:02,32 min.
6. Göttert, Markus 1989 TH 1. SV Gera 4:04,14 min.
7. Laskowski, Martin 1993 SN LAC Erdgas Chemnitz 4:07,11 min.
8. Kremer, Hannes 1994 SN Dresdner SC 1898 4:18,06 min.

5000 m Männer 18.06.2011
1. Zeitlauf 

1. Cierpinski, Falk 1978 ST SG Spergau 14:37,30 min.
2. Weyer, Sven 1986 ST SG Spergau 14:58,32 min.
3. Schauer, Frank 1989 ST Sportclub Magdeburg 15:25,13 min.
4. Bartholomäi, John-Philipp 1993 ST Hallesche Leichtathl.-Freunde 15:44,51 min.
5. Reiche, Danilo 1990 ST VfB Germania Halberstadt 16:42,62 min.

Wöllenweber, Till 1992 ST Hallesche Leichtathl.-Freunde n.a.

5000 m Männer 18.06.2011
Rangfolge Zeitläufe 

1. und Mitteldeutscher Meister
Cierpinski, Falk 1978 ST SG Spergau 14:37,30 min.

2. Weyer, Sven 1986 ST SG Spergau 14:58,32 min.
3. Schauer, Frank 1989 ST Sportclub Magdeburg 15:25,13 min.
4. Bartholomäi, John-Philipp 1993 ST Hallesche Leichtathl.-Freunde 15:44,51 min.
5. Reiche, Danilo 1990 ST VfB Germania Halberstadt 16:42,62 min.

Wöllenweber, Till 1992 ST Hallesche Leichtathl.-Freunde n.a.
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110 m Hürden Männer 1.067m -1,3 18.06.2011
1. Vorlauf 

1. Marquart, Julian 1991 ST Hallesche Leichtathl.-Freunde 14,53 sec. q
2. Balschuweit, Leroy 1992 ST Sportclub Magdeburg 15,34 sec. q
3. Schubert, Kaj-Thorben 1990 ST Sportclub Magdeburg 16,08 sec. q

110 m Hürden Männer 1.067m -0,5 18.06.2011
Finale 

1. und Mitteldeutscher Meister
Marquart, Julian 1991 ST Hallesche Leichtathl.-Freunde 14,35 sec.

2. Schubert, Kaj-Thorben 1990 ST Sportclub Magdeburg 15,47 sec.
Balschuweit, Leroy 1992 ST Sportclub Magdeburg ab.

400 m Hürden Männer 0.914m 18.06.2011
1. Zeitlauf 

1. Elß, Robert 1993 SN SF Neukieritzsch 1921 55,14 sec.
2. Hayne, Erik 1990 SN SV Turbine 1948 Frankenberg 57,24 sec.
3. Schallwig, Olaf 1993 SN Dresdner SC 1898 61,08 sec.

Zelms, Martin 1989 SN Dresdner SC 1898 ab.

400 m Hürden Männer 0.914m 18.06.2011
Rangfolge Zeitläufe 

1. und Mitteldeutscher Meister
Elß, Robert 1993 SN SF Neukieritzsch 1921 55,14 sec.

2. Hayne, Erik 1990 SN SV Turbine 1948 Frankenberg 57,24 sec.
3. Schallwig, Olaf 1993 SN Dresdner SC 1898 61,08 sec.

Zelms, Martin 1989 SN Dresdner SC 1898 ab.

4 x 100 m Staffel Männer 18.06.2011
Finale 

1. und Mitteldeutscher Meister
StG Landkreis Leipzig SN 45,63 sec.

Langrock, Karsten 1989; Thomas, Christian 1989
Elß, Robert 1993; Schulikow, Markus 1993

2. StG Magdeburg-Halle I ST 45,79 sec.
Töpfer, Philipp 1990; Wagner, Thomas 1984
Herzberg, Martin 1981; Pfeifer, Manuel 1987

Hochsprung Männer 18.06.2011
Finale 

1. und Mitteldeutscher Meister
Haverney, Matthias 1985 SN Dresdner SC 1898 2,17 m

2. Lange, Jonas 1983 SN Treuener LV 2,05 m
3. Heinze, Christian 1993 ST 1. Leichtathletik-Club Dessau 2,00 m
4. Wilhelm, Sebastian 1987 SN Post SV Dresden 1,95 m
4. Laqua, Daniel 1982 TH Hochsprung m. Musik Arnstadt 1,95 m
6. Erfurth, Philipp 1985 SN LAC Erdgas Chemnitz 1,90 m

180 185 190 195 200 205 209 212 215 217 220 222
----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----

1. Haverney - - - - - - - o - xo - xxx
2. Lange - o o o xo xo xxx
3. Heinze - - - o o xxx
4. Wilhelm - - o xo xxx
4. Laqua - - o xo xxx
6. Erfurth o xo xo xxx

Stabhochsprung Männer 18.06.2011
Finale 

1. Niemann, Peter 1979 SN TSV Kitzscher 3,80 m
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260 280 300 320 340 360 380 390 400
----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----

1. Niemann - - - - - o xo - xxx

Weitsprung Männer 18.06.2011
Finale 

1. und Mitteldeutscher Meister
Surma, Alexander 1985 SN Dresdner SC 1898 7,09 m

6,90 6,91 x x 5,78 7,09
-0,3 -1,2 -0,5 -0,4

2. Ahne, Jörg 1990 SN Post SV Dresden 6,98 m
6,90 x x 6,98 x 6,43
-0,3 -2,2 -0,6

3. Heinze, Christian 1993 ST 1. Leichtathletik-Club Dessau 6,96 m
6,65 6,79 6,96 x - 6,66
-1,1 -1,5 -2,2 -1,9

4. Thomas, Christian 1989 SN TSG Markkleeberg von 1903 6,93 m
6,77 6,65 6,58 6,74 6,89 6,93
-0,1 -1,3 -1,2 -1,4 -1,4 -1,1

5. Patke, Toni 1991 SN LAZ Leipzig 6,92 m
6,89 6,82 x 4,45 x 6,92
-1,4 -1,7 -1,2 +0,3

6. Vogel, Christopher 1984 SN LAC Erdgas Chemnitz 6,59 m
x 6,45 6,59 6,58 6,52 x

-0,8 -2,0 -0,5 +0,6
7. Wendt, Benjamin 1989 ST Sportclub Magdeburg 6,59 m

4,94 6,41 6,57 4,91 6,50 6,59
-0,7 -0,9 -1,5 -0,8 -1,2 -0,9

8. Vogel, Vincent 1984 SN LAC Erdgas Chemnitz 6,47 m
x 6,47 x 3,93 x 6,38

-1,8 -1,0 -1,8
9. Lange, Christoph 1991 SN Treuener LV 6,43 m

4,38 x 6,43
+0,0 +0,0

10. Pfeifer, Manuel 1987 ST SV Halle e.V. 6,01 m
5,71 6,01 5,94
-0,4 -2,4 -2,1

Dreisprung Männer 18.06.2011
Finale 

1. Lange, Christoph 1991 SN Treuener LV 14,21 m
14,21 x 14,05 - - -

-0,3 -0,6

Kugelstoss Männer 7.26 kg 18.06.2011
Finale 

1. und Mitteldeutscher Meister
Bauer, Candy 1986 SN LV 90 Thum 19,88 m

19,65 19,51 19,88 18,94 19,46 x
2. Bedewitz, Max 1990 SN LV 90 Thum 18,28 m

17,51 17,35 17,46 18,24 18,15 18,28
3. Wierig, Martin 1987 ST Sportclub Magdeburg 17,30 m

17,07 17,01 17,01 17,27 x 17,30
4. Tandel, Thomas 1990 SN LV 90 Thum 15,99 m

15,68 x 15,99 x 15,97 15,99
5. Lehmann, Udo 1973 SN SV Regis-Breitingen 15,75 m

x 15,46 15,19 x 15,75 x
6. Hermecke, Lars 1988 ST Magdeburger LV Einheit e.V. 14,40 m

14,13 14,21 14,40 14,36 x x
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Frauen

Diskuswurf Männer 2 kg 18.06.2011
Finale 

1. und Mitteldeutscher Meister
Wierig, Martin 1987 ST Sportclub Magdeburg 61,13 m

x 60,61 58,78 61,13 x x
2. Busch, Christian 1987 ST VfB Germania Halberstadt 44,66 m

40,81 44,66 x 44,16 43,40 43,18
3. Lehmann, Udo 1973 SN SV Regis-Breitingen 43,97 m

x 43,97 x x x x

Hammerwurf Männer 7.26 kg 18.06.2011
Finale 

1. und Mitteldeutscher Meister
Rittweg, Henrik 1988 ST Hallesche Leichtathl.-Freunde 65,85 m

63,47 65,85 x 63,68 63,01 63,86
2. Hutschalik, Christoph 1989 SN SG Großröhrsdorf 55,80 m

55,80 x 55,11 x x x
3. Oestereich, Tom 1990 SN LG Vogtland 51,82 m

x 51,67 x 51,82 x x

Speerwurf Männer 800 g 18.06.2011
Finale 

1. und Mitteldeutscher Meister
Häber, Tino 1982 SN LAZ Leipzig 76,66 m

x 71,37 73,61 75,57 73,39 76,66
2. Lange, Björn 1979 ST Sportclub Magdeburg 76,06 m

76,06 71,88 72,72 x 71,82 72,56
3. Hamann, Lars 1989 SN Dresdner SC 1898 71,34 m

x 71,03 71,34 x 68,01 68,96
4. Vetter, Johannes 1993 SN Dresdner SC 1898 67,96 m

60,04 60,46 6,61 62,63 x 67,96
5. Busch, Christian 1987 ST VfB Germania Halberstadt 66,74 m

59,98 61,85 59,29 63,93 66,74 65,36
6. Lohmann, Mario 1980 SN LG Mittweida 64,61 m

62,58 62,95 x x 64,61 x
Stilp, Markus 1986 BY SC Eschenbach o.g.V.

x x x - - -

100 m Frauen +0,2 18.06.2011
1. Vorlauf 

1. Wenkel, Katja 1989 ST Sportclub Magdeburg 12,66 sec. Q
2. Kohser, Julia 1988 SN Dresdner SC 1898 12,68 sec. q
3. Martin, Heike 1972 SN Treuener LV 12,97 sec. q
4. Heimbuch, Alexandra 1991 SN TSG Markkleeberg von 1903 13,28 sec.
5. Nguyen, Theresa 1993 SN LAZ Leipzig 13,33 sec.

100 m Frauen +2,2 18.06.2011
2. Vorlauf 

1. Haase, Rebekka 1993 SN LV 90 Thum 12,39 sec. Q
2. Haußmann, Juliane 1990 SN LAZ Leipzig 12,47 sec. q
3. Riedel, Tina 1985 SN Treuener LV 13,13 sec. q
4. Gutte, Colette 1995 SN LAZ Leipzig 13,19 sec.
5. Rittel, Sarah 1992 ST 1. Leichtathletik-Club Dessau 13,33 sec.
6. Schilling, Katharina 1991 SN Post SV Dresden 13,49 sec.

100 m Frauen -0,4 18.06.2011
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Finale 
1. und Mitteldeutsche Meisterin

Haase, Rebekka 1993 SN LV 90 Thum 12,04 sec.
2. Haußmann, Juliane 1990 SN LAZ Leipzig 12,12 sec.
3. Wenkel, Katja 1989 ST Sportclub Magdeburg 12,52 sec.
4. Kohser, Julia 1988 SN Dresdner SC 1898 12,64 sec.
5. Riedel, Tina 1985 SN Treuener LV 12,89 sec.
6. Martin, Heike 1972 SN Treuener LV 13,07 sec.

200 m Frauen -0,6 18.06.2011
1. Zeitlauf 

1. Fretzschner, Isabel 1992 SN Dresdner SC 1898 25,51 sec.
2. Nguyen, Theresa 1993 SN LAZ Leipzig 27,36 sec.

Wenkel, Katja 1989 ST Sportclub Magdeburg n.a.

200 m Frauen -2,2 18.06.2011
2. Zeitlauf 

1. Haußmann, Juliane 1990 SN LAZ Leipzig 25,22 sec.
2. Kohser, Julia 1988 SN Dresdner SC 1898 25,37 sec.
3. Schilling, Katharina 1991 SN Post SV Dresden 27,26 sec.
4. Gutte, Colette 1995 SN LAZ Leipzig 27,53 sec.

200 m Frauen 18.06.2011
Rangfolge Zeitläufe 

1. und Mitteldeutsche Meisterin
Haußmann, Juliane 1990 SN LAZ Leipzig 25,22 sec.

2. Kohser, Julia 1988 SN Dresdner SC 1898 25,37 sec.
3. Fretzschner, Isabel 1992 SN Dresdner SC 1898 25,51 sec.
4. Schilling, Katharina 1991 SN Post SV Dresden 27,26 sec.
5. Nguyen, Theresa 1993 SN LAZ Leipzig 27,36 sec.
6. Gutte, Colette 1995 SN LAZ Leipzig 27,53 sec.

Wenkel, Katja 1989 ST Sportclub Magdeburg n.a.

400 m Frauen 18.06.2011
1. Zeitlauf 

1. Rockmann, Jasmin 1993 SN Dresdner SC 1898 57,48 sec.
2. Riedel, Tina 1985 SN Treuener LV 59,35 sec.
3. Zech, Marion 1987 ST Magdeburger LV Einheit e.V. 59,72 sec.
4. von Lampe, Sophie 1993 ST Hallesche Leichtathl.-Freunde 60,11 sec.

400 m Frauen 18.06.2011
Rangfolge Zeitläufe 

1. und Mitteldeutsche Meisterin
Rockmann, Jasmin 1993 SN Dresdner SC 1898 57,48 sec.

2. Riedel, Tina 1985 SN Treuener LV 59,35 sec.
3. Zech, Marion 1987 ST Magdeburger LV Einheit e.V. 59,72 sec.
4. von Lampe, Sophie 1993 ST Hallesche Leichtathl.-Freunde 60,11 sec.

800 m Frauen 18.06.2011
1. Zeitlauf 

1. von Lampe, Sophie 1993 ST Hallesche Leichtathl.-Freunde 2:21,56 min.
2. Fischer, Annett 1977 ST SV Halle e.V. 2:27,85 min.

800 m Frauen 18.06.2011
Rangfolge Zeitläufe 

1. von Lampe, Sophie 1993 ST Hallesche Leichtathl.-Freunde 2:21,56 min.
2. Fischer, Annett 1977 ST SV Halle e.V. 2:27,85 min.

1500 m Frauen 18.06.2011
Finale 

1. und Mitteldeutsche Meisterin
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Hartenstein, Astrid 1987 TH 1. SV Gera 4:31,72 min.
2. Apitzsch, Melanie 1992 SN LAZ Leipzig 4:48,69 min.
3. Lauterbach, Kathrin 1966 SN WSG Schwarzenberg-Wildenau 4:58,38 min.
4. Brandecker, Yvonne 1976 ST Harz-Gebirgslauf Wernigerode 5:13,92 min.

5000 m Frauen 18.06.2011
1. Zeitlauf 

1. Heinrich, Maria 1990 ST SV 1885 Teutschenthal 18:19,77 min.
2. Boitz, Sandra 1974 SN SC DHfK Leipzig 18:21,95 min.
3. Ander, Katharina 1989 SN SC DHfK Leipzig 18:58,31 min.

Merz, Christina 1985 SN SC DHfK Leipzig n.a.

5000 m Frauen 18.06.2011
Rangfolge Zeitläufe 

1. und Mitteldeutsche Meisterin
Heinrich, Maria 1990 ST SV 1885 Teutschenthal 18:19,77 min.

2. Boitz, Sandra 1974 SN SC DHfK Leipzig 18:21,95 min.
3. Ander, Katharina 1989 SN SC DHfK Leipzig 18:58,31 min.

Merz, Christina 1985 SN SC DHfK Leipzig n.a.

100 m Hürden Frauen 0.840m -1,9 18.06.2011
1. Vorlauf 

1. Wiesner, Susen 1992 ST Sportclub Magdeburg 15,44 sec. q
2. Gärtz, Annika 1994 SN LV 90 Thum 15,45 sec. q
3. Heimbuch, Alexandra 1991 SN TSG Markkleeberg von 1903 17,40 sec. q

100 m Hürden Frauen 0.840m +0,0 18.06.2011
Finale 

1. und Mitteldeutsche Meisterin
Gärtz, Annika 1994 SN LV 90 Thum 15,06 sec.

2. Wiesner, Susen 1992 ST Sportclub Magdeburg 15,21 sec.
3. Heimbuch, Alexandra 1991 SN TSG Markkleeberg von 1903 16,48 sec.

400 m Hürden Frauen 0.762m 18.06.2011
1. Zeitlauf 

1. Webert, Sabrina 1993 SN LAZ Leipzig 67,65 sec.
2. Dahlenburg, Karolin 1995 SN LAZ Leipzig 71,87 sec.
3. Grolms, Franziska 1995 SN LAZ Leipzig 73,12 sec.

400 m Hürden Frauen 0.762m 18.06.2011
Rangfolge Zeitläufe 

1. und Mitteldeutsche Meisterin
Webert, Sabrina 1993 SN LAZ Leipzig 67,65 sec.

2. Dahlenburg, Karolin 1995 SN LAZ Leipzig 71,87 sec.
3. Grolms, Franziska 1995 SN LAZ Leipzig 73,12 sec.

4 x 100 m Staffel Frauen 18.06.2011
Finale 

1. und Mitteldeutscher Meister
Treuener LV I SN 50,03 sec.

Bienert, Jasmin 1995; Riedel, Tina 1985
Groß, Nicole 1983; Martin, Heike 1972

2. LAZ Leipzig I SN 51,06 sec.
Gutte, Colette 1995; Dahlenburg, Karolin 1995
Grolms, Franziska 1995; Freymond, Isabell 1995

3. Magdeburger LV Einheit e.V. I ST 54,16 sec.
Zech, Marion 1987; Genilke, Jana 1987
Schleif, Sophie 1993; Leipold, Linda-Sophie 1993

Hochsprung Frauen 18.06.2011
Finale 

1. und Mitteldeutsche Meisterin
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Groß, Nicole 1983 SN Treuener LV 1,75 m
2. Roch, Lisa 1990 SN USV TU Dresden 1,70 m
3. Kirschke, Kristin 1993 ST Sportclub Magdeburg 1,60 m

160 165 170 175 178
----- ----- ----- ----- -----

1. Groß o o o xo xxx
2. Roch o o o x- -
3. Kirschke o xxx

Stabhochsprung Frauen 18.06.2011
Finale 

1. und Mitteldeutsche Meisterin
Hennig, Cassandra 1993 SN LAZ Leipzig 3,40 m

2. Kirschke, Kristin 1993 ST Sportclub Magdeburg 3,20 m
3. Koch, Nicole 1989 SN Leichtathletik-Team Borna 2,80 m

Herrmann, Bianka 1981 SN SG Vorwärts Frankenberg n.a.
Herrmann, Petra 1959 SN SG Vorwärts Frankenberg n.a.

260 280 300 320 340 360
----- ----- ----- ----- ----- -----

1. Hennig - - - xo o xxx
2. Kirschke - - - xxo xxx
3. Koch xo o xxx

Weitsprung Frauen 18.06.2011
Finale 

1. und Mitteldeutsche Meisterin
Unger, Stephanie 1989 SN LAC Erdgas Chemnitz 5,88 m

5,81 5,88 x 5,81 5,68 5,88
-0,2 +0,0 -0,7 +0,0 -0,2

2. Fretzschner, Isabel 1992 SN Dresdner SC 1898 5,74 m
4,05 5,27 x 5,74 5,66 5,67
-0,6 +0,0 -0,3 -0,3 -1,1

3. Gärtz, Annika 1994 SN LV 90 Thum 5,69 m
5,51 x 5,58 5,56 5,69 x
+0,0 +0,0 -0,8 -0,6

4. Wiesner, Susen 1992 ST Sportclub Magdeburg 5,13 m
x x 5,13 x 4,93 4,91

-0,9 -0,3 -0,5
5. Dewitz, Anne 1995 SN LAC Erdgas Chemnitz 5,07 m

x x 4,82 5,07 4,97 x
-0,6 -1,1 -0,3

Dreisprung Frauen 18.06.2011
Finale 

1. Hedderich, Josephine 1992 ST Sportclub Magdeburg 11,95 m
x 11,76 11,69 11,68 x 11,95

-1,4 -2,0 -0,6 -0,3
2. Kirschke, Kristin 1993 ST Sportclub Magdeburg 11,92 m

11,25 11,37 11,69 11,42 11,92 11,69
+0,6 +0,0 -0,3 -1,5 -0,6 -1,9

Kugelstoss Frauen 4 kg 18.06.2011
Finale 

1. und Mitteldeutsche Meisterin
Schwanitz, Christina 1985 SN LV 90 Thum 18,72 m

18,32 18,72 x 17,95 x x
2. Terlecki, Josephine 1986 ST Sportclub Magdeburg 18,04 m

18,02 18,04 17,92 17,72 17,38 17,86
3. Kleeberg, Sophie 1990 SN LV 90 Thum 17,58 m
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VERANSTALTUNGS-BERICHT

        D L V      | Veranstalter:                                          
   Veranstaltungs- |                           | Datum : 18.06.2011         
       Bericht     |                           | Ort   : Dessau             
                   |                           | Kreis :                    
    Veranst.-Nr.   |                           | Bezirk:                    
   1 19 1404 04 04 |                           | Land  :                    
                   |                           |                            
-----------------|---------------------------|----------------------------
Bez. der Veranst.: MDM Männer, Frauen                                     

  Kategorie        : Landesoffen                                            
  Ausrichter       : 1. LAC Dessau                                          
  Wettkampfstätte  : Stadion                                                
                   : Paul-Greifzu-Stadion                                   
--------------------------------------------------------------------------
Zeitmessung:              |Veranstaltungs- | Meldung   | Teilnahme | % |

   vollautom. elektronisch  |Statistik         |           |           |   |
                            |------------------|-----------|-----------|---|
                            |A. Vereine        |     45    |     41    | 91|
                            |------------------|-----------|-----------|---|
--------------------------|B. Altersklassen  |  m  |  w  |  m  |  w  |   |

  Windmessung:              | Senioren         |  14 |     |   7 |     | 50|

16,90 16,90 x x 17,58 x
4. Weder, Maylin 1991 ST Sportclub Magdeburg 14,50 m

13,59 x 14,50 14,19 x x
5. Wagner, Saskia 1993 SN LV 90 Thum 12,82 m

12,35 12,82 12,82 x x x
6. Riedel, Tina 1985 SN Treuener LV 11,47 m

10,03 11,26 11,10 11,38 11,06 11,47
7. Heimbuch, Alexandra 1991 SN TSG Markkleeberg von 1903 11,44 m

10,32 11,43 10,50 11,36 11,44 11,28

Diskuswurf Frauen 1 kg 18.06.2011
Finale 

1. und Mitteldeutsche Meisterin
Fengler, Anja 1989 SN LAZ Leipzig 47,12 m

x 47,12 45,67 x 45,45 x
2. Wagner, Saskia 1993 SN LV 90 Thum 45,36 m

42,63 45,36 44,14 42,93 44,28 44,54
3. Weder, Maylin 1991 ST Sportclub Magdeburg 45,35 m

x x 45,35 43,98 x 44,90

Hammerwurf Frauen 4 kg 18.06.2011
Finale 

1. und Mitteldeutsche Meisterin
Paesler, Carolin 1990 ST Hallesche Leichtathl.-Freunde 63,14 m

58,78 x x 62,36 63,14 59,26
2. Drieux, Sophie 1988 BE LG Nord Berlin 52,34 m

50,55 51,96 x 52,34 x x
3. Powilleit, Marion 1988 BE LG Nord Berlin 36,37 m

31,84 x x x 36,37 35,33

Speerwurf Frauen 600 g 18.06.2011
Finale 

1. und Mitteldeutsche Meisterin
Rittweg, Mareike 1984 SN LV 90 Thum 55,95 m

x x 51,48 54,04 55,35 55,95
2. Niklaß, Solveig 1989 ST SV Kali Wolmirstedt e.V. 40,14 m

40,14 39,48 39,43 39,48 x 39,93
3. Eichler, Julia 1992 SN SSV Torgau 37,64 m

x 37,06 x 36,59 37,64 x
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                            | Seniorinnen      |     |   7 |     |   5 | 71|
   Lauf  :                  | Männer / Ju.     |  78 |     |  61 |     | 78|
                            | Frauen / Jui.    |     |  32 |     |  25 | 78|
   Sprung:                  | Männl. Jugend A  |  22 |     |  17 |     | 77|
                            | Weibl. Jugend A  |     |  18 |     |  16 | 88|
                            | Männl. Jugend B  |   4 |     |   4 |     |100|
--------------------------| Weibl. Jugend B  |     |   7 |     |   7 |100|

  Gerätekontrolle:          | Schüler A        |     |     |     |     |   |
   Kontrollgerät            | Schülerinnen A   |     |     |     |     |   |
                            | Schüler B        |     |     |     |     |   |
                            | Schülerinnen B   |     |     |     |     |   |
   Waage                    | Schüler C        |     |     |     |     |   |
                            | Schülerinnen C   |     |     |     |     |   |
                            | Schüler D        |     |     |     |     |   |
--------------------------| Schülerinnen D   |     |     |     |     |   |

  EDV-Wettkampfdaten- |------------------|-----|-----|-----|-----|---|
Verarbeitung:             |Summe männlich    | 118 |     |  89 |     | 75|

                            |Summe Weiblich    |     |  64 |     |  53 | 82|
   Programm-System:         |Summe Teilnehmer  |    182    |    142    | 78|
   COSA WIN  Vers. 2.0      |------------------|-----------|-----------|---|
                            |C. Mitarbeiter    |                           |
   Datentransfer zu         | Wettk.-Büro/EDV  |                           |
   Bestenlisten-Systemen    | Kampfrichter     |           Summe           |
   ist möglich.             | Helfer           |           Mitarb.         |
--------------------------|------------------|---------------------------|
Wettkampfleiter:  Tel:                  eMail:                            
--------------------------------------------------------------------------
Verbandsaufsicht: Tel:                  eMail:                            
--------------------------------------------------------------------------
Bemerkungen (z.B. Einspruch / nationale Rekorde):                         

Erstellt mit COSA WIN 2.0-- COSA-Software, Berggartenstr. 5a,38271 Baddeckenstedt
eMail: RenzieSoft@aol.com, Home-Page: http://www.cosa-software.de/

Lizenziert für: COSA-Forum
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